
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001632 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de junho de 2024 Ano 9

Dispensa

 

  

 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06      Site: WWW.PMPTN.COM.BR 
Av. Adolfo Araújo Borges ,s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

Termo de Autorização de Contratação Direta 

 

O Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e com fundamento no inciso VIII do artigo 72 da Lei 14.133/2021 e 

consubstanciado nos documentos e pareceres constantes do processo administrativo, 

RESOLVE: 

Ratificar e AUTORIZAR a contratação direta por inexigibilidade de 

licitação da empresa SEMRETOQUE PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 03.615.817/0001-62, com endereço na 

Rua Nossa Senhora da Piedade,291, casa, Bairro Santa Monica, Feira de Santana -Bahia, 

CEP 44077.650. 

OBJETO: Apresentação artística do CANTOR JALDO RODRIGUES para 

03 (três) apresentações durante os festejos Juninos do Município Presidente 

Tancredo Neves, Bahia, a ser realizado no dia 24 Junho de 2024 na Sede e 

Distrito de Corte de Pedra, e no Distrito de Moenda em 29 de junho de 2024, 

nos termos da proposta de prestação de serviços e elementos constantes deste 

projeto básico e estudo técnico preliminar, que ficam incorporados a este 

instrumento contratual como se aqui transcritos. 

Valor Estimado por apresentação: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais). 

Nos termos do parágrafo único do artigo 72 da Lei 14.133/2021, o presente 

ato deverá ser divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial e 

no Portal Nacional de Contratações Públicas. 

Presidente Tancredo Neves, 10 de junho de 2024 

 

 

Antonio dos Santos Mendes 

Prefeito 

  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 95947ABF683D3D0F0453FF3236C006BE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001632 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de junho de 2024 Ano 9

 

  

 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06      Site: WWW.PMPTN.COM.BR 
Av. Adolfo Araújo Borges ,s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

Considerando que o presente procedimento encontra-se conformidade com 

os artigos 72 e 74, II da Lei 14.133/2021, HOMOLOGO o Termo Inexigibilidade de 

Licitação, acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e 

ADJUDICO, em favor da SEMRETOQUE PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA a 

CANTOR JALDO RODRIGUES para 03 (três) apresentações durante os festejos Juninos 

do Município Presidente Tancredo Neves, Bahia, a ser realizado no dia 24 Junho de 2024 

na Sede e Distrito de Corte de Pedra, e no Distrito de Moenda em 29 de junho de 2024, 

nos termos da proposta de prestação de serviços e elementos constantes do projeto básico 

e estudo técnico preliminar, que ficam incorporados ao instrumento contratual como se 

nele transcritos. 

Comunique-se a adjudicatária para assinatura do contrato e posterior 

expedição de ordem de serviço. 

Presidente Tancredo Neves 10 de junho de 2024 

 

Antonio dos Santos Mendes 

Prefeito 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 95947ABF683D3D0F0453FF3236C006BE


		2024-06-11T17:03:32-0300




